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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y. SERVICIOS
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EVALUACION JURIDICA

iNVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUAN?[A E INFERIOR A 120
SMMLV N° 023 DE 2018’ '
ADQUISICION DE RECIPIENTES NECESAR[OS PARA ACTIVIDADES DE
MONITOREO AMBIENTAL DENTRO DEL DESARROLLO DE LOS ACUERDOS
DE COOPERACIC)N N° &y N° 6 CONVENIO MARCO 5226521 UN[LLANOS -
ECOPETROL: .
FECHA 33 DE ABRIL DE 2018

PROCESO

OBJETO

Se estudiaran y-analizaran os requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidas en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la-Resolucidn Rectoral 2079 :de 2014,
demas normas concordantes y enel Phego de Ccndlcmnes venflcando su estrtcto cumphmtento

Constttuyen requnsnos esenciales de las propuestas los documentos de Ias mlsmas que se ajusten

a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten alos proponentes. Seran
descartadas las propuestas gue no cumplan los citados requisifos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esencxates se rechaza |a propuesta de plano '

Al final de l1a eva}uauon ‘hay. que de]ar constanc:a de qunenes cumpien Y. qu;enes ho cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fonde no cumpien En prsmer !ugar s€ verlf cara ta existencia
de ios documentos que son motwo de rechazo ' .

Dmgenmar debidamente Ia caria- de presentacion de fa propuesia, la cual debe
ser suscrita por el repfesentante legal o la persona apoderada de acuerdo conef | . -
ANEXC N° 1. Con'la suscrlpmon de iz carta de- presentac:on el OFERENTE'-_ R
deberad manifestar -no -estar incurso .en’ alguna: causal .de inhabilidad & |.
incompatibilidad prévista en la’ Constifucién Politicd, en la Ley. 80 de 1993,y | - .
demas normas que regulan esta maieria, y que tampoco $¢ encuenira en nifguno 10 - .
de los eventos de prohibiciories para contratar. La Caita'dé Presentacion de la | -+ FOLIOS 01
Propuesta debe seguir el modelo suminisirado por fa entidad; y estar frmada por.| -~ . CUMPLE:
la persona natural proponente .- por el representante legal de'fa fimau |
organizacién, consorcic o Unidr temporal proponents, indicando su nombre-_ L
documento de identidad-y deméas datos requeridos en ¢l formato suministrado|
con este pliego de condiciones Este’ documento podré ser subsanado en cuanto
a su contenido, la falta de firma o la no presentacion del mlsmc no son:
subsanables y generardn el rechazo de la oferta, Obligatorio. -

Las personas juridicas deben anexar a ia oferta, documento orlglnai deI-
cerfificado de existencia 'y representaclon egal ‘de -la. chmara de comercio, S
expedido con una antelacién na mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de'| 3

la propuesta. Asi mismo en la actividad econémica se debie establecer |

claramente la comercializagion ylo venta de artlculos de piastico yio vidrio afmes_ .
al objeto del presente proceso.” Las. ‘personas jUﬁdIC&S integrantes - de” un' FOLIOS 02 AL 06
In) consorcio o unidn teriporal -deben. presentar. individualmente el cerfifi cado de .~ CUMPLE
existencia y representacion-legal con los requisitos anotados. £ngste certificads. | o

debe constar que ef término-de duracitn de ia persona ‘juridica no serd inferiora | -

ta del plazo de ejecucon del ‘contrato y dos zfios més; en” el caso de los
consorcios y de las uniones temporalés; cada uno de sus mtegran_te_s_que sea
persona juridica deberé cumplir individuaimente con.esta regla. El-objeto-social | -
de la sociedad deberd inciuir [as actividades principales objeto del presente pliégo |-
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de condiciones. Se excluye de este requisito-las personas naturaies La omision
de éste documento o el incimplimiento de'los tequisitos para su preseniacmn ¥
excepto la facha de expedlc:lon no sera subsanable ¥ generara gl rechazo dela .
oferta. Obligatorio. .
-En.el casc de'las personas naturales deberan aportar el cert fi cadc de matncula'
mercantil, con Uina antelacidn de expédicion no mayor a 30 dias de la fecha de | :
¢} | presentacion de las propuestas. Asi mismo en la actividad economica e debe-| .. NOAPLICA
establecer claramente la comercializacion y/o venta de-articulos de plastico ylo
vidrio afines al objeto-del prasente process. Obligatorio:
d) En el evento de actuar en caildad de apoderado debe acreditar el respectivo
| poder. Ob} sgatorao ' .
El oferente deberd aportar fotocopza Ieglb e del NIT ¢ RUT cuando se rate de
e) CONSOrGio O -uniones temporales de cada uno de fos. mi jembros integrantes.
Obligatorio :
Fotocopia legivie de la ceduia de cmdadama de Ja persona naturai represemante'
f) | legal de la empresa, cuando $e trate de consorc:o 0 umones temporales da cada
uno de fos miembros integrantes. Obligatorio.
Acreditar gue se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte & los sistemas
de séquridad social v parafiscales, de acuerda con lo exigido en el articulo 50 de
la Ley 789 °del 2002, en concordanicia con fa Ley 828 del 2003. Diche cerfificado
debe ser expedide por el revisor fiscal (cuande la empresa esté obligado a
tenerlo) @ del representante legal {cuando Ja empresa no pesea-Revisor Fiscal),
| enque conste que se encugnira a paz y saive por concepto dé pago de aportes
- ‘parafiscales a salud, pensiones y cajas de compensacién familiar, durante los
(ltimos seis (8) meses contados a partir del cierre de la presente invitacion.
Adicionalmente, cuando el proponente s& enclentre exento de réalizar el pago de |
apories parafiscales (Sena e ICBF) ; déhera.también realizar una manifestacion |. FOLIOS 08
suscrita por el revisor fiscal y/o represeritante legal; que acredite su condicion de - . CUMPLE
beneficiario de dicha exoneracion al cumplir con'las presupusstos normativos del S
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los integrantes de'un
consercio o union temporal deben presentar individuaimente el paz y salvo scbre |
‘el pago de los aportes parafiscales con ios réquisitos antes mencionados. La |
Universidad de los Lianos se reserva el deracho de raalizar las verificaciones del
caso. Los cerfificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompariados
de copia de Ia céduia de ciudadania, copia de ia tarjeta profesional v certificado
de antecedentes dxsoaphnanos “expedido por Ia Junta Cenitral de Contadores
Obligatoric. o
Cerificado ¢e antecedentes disciplinarios leglb e y wgente de la persona natural, FOLIC10Y 11
del representante legal y de'la empresa en caso de ser personas juricicas, CUMPLE
cuando se frate de consorcio 0 umones temporales de cada uno de los m|embros '
infegrantes. Obligatorio.. = _
| Certificado de boletin de responsable fiscales expediﬁo porla Contraloria Genera!
de la Replblica, vigente de la personal natural, del representants legal y de la
empresa en caso de ser personas juricicas, cuando se trate de consorcio o
uniones temporaies de cada urd de los miembros integrantes.
Certificado de antecedentes judiciales, expedido -por la Policia Nacional de .
Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso dé ser
personas juridicas, cuando se trate de consormo o unicnes temporales de cada
uno de los miembros integrantes.
K Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal.

NO APLICA

FOLIO 07
- GUMPLE

FOLIO 08
- CUMPLE

FOLIOS12Y 13
CUMPLE

FOLIO 14
CUMPLE
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Si el oferente presenta su coferta a titulo de consorcio o unidn temporal, debera NO APLICA
presentar ef respactivo decumenio de conformacién, para lo cual se deberd
cumplir con lo siguiente: i) Expresar si la parficipacién es a titvio de consorcic o
de unién temporal. Si se trata de unién temporat se debe estipular el porcentaje
de participacion de cada unc de los integrantes, y sus miembros deheran sefialar
los términos y extension {actividades y porcenteje) de su participacion en la oferta
y en su ejecucion, los cuales no podran ser modificades sin previa autorizacion
de la Universidad de los Llanos. i} Sefialar la duracion del consorcio o unién
temporal, la cual no serd inferior a la del plazo de ejecucion del contrato y dos (2)
afios mas. Los miembros del consorcio v de la unidn temporal deberdn designar
la persona que, para todos los efectos, representard al consorcio o union
temporal v sefiatarén las reglas basicas que reguien tas relaciones entre ellos y
su responsabilidad de conformidad con lo sefialado en el pardgrafo 1° def arficulo
7° de 1a Ley 80 de 1993, En caso en que se designe una persona diferente & ios
Representantes Legales de los participantes, debera formalizarse el oforgamiento
del apoderamiento conforme a lo establecide en el articuio 832 del Cedigo de
Comercio, No son subsanables y generan el rechazo de la cferta: La omision de
este documento; La falta de las firmas de sus Intagrantes; L2 falta de designacion
de representante legal; La falta de aceptacion del apoderado cuando se tate de
un tercero, £n el caso de la Unicnes Temporales, &l seflalamiento de los términos
y extension de la parficipacién de los miembros que las integran. (Obligatorio).

Autorizacidn para presentar oferta v suscribir contrato. Si el representante legal
del oferents o de alguno de ios integrantes de un consorcio o unién temporal,
requiere autorizacion de sus Organos de direccién para presentar oferla vy

I} suscrioir ef confrato, en casc de ser asignado, debera anexar a la propuesta los NO APLICA
documentos que acrediten dicha autcrizacién, debidamente firmados -por el
presidente o el secrstario de la reunion del drganc respectivo, y de fodos los
integrantas del consorcio ¢ uniones temporales. _
NO CUMPLE
Formato Unico de hoia de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, cuando se F(ggMSngLGLE?C%EDLE
m) trate de consorcio ¢ uniones temporates de cada uno de los miembros
integranies. Obligatorio HOJA DE VIDA DAFP
) DE PERSONA
JURIDICA)
Certificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad al Cédige de Policla FOLIO 15
n) CUMPLE

Nacional)

v Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd empresa INDUSTRIAS
PUNTO AZUL Y CIA LTDA, la documentacion presentada NO CUMPLE con todos los
requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacion

superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 023 de 2018.

DIEGO LEONARDO HUELGOS AGUDELO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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